
Sběř
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.320127N, 15.424374E

Nadmořská výška: 246 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 908 ha

Počet obyvatel: 325 PSČ: 507 03

Adresa URL: www.obec-sber.cz

Památky a zajímavosti Sběř
Zajímavostí obce Sběř je výskyt dvou soch sv. Jana Nepomuckého. Jedna socha se nalézá u bývalého
mlýna při výjezu k Hrobičanům, socha druhá se nalézá při výjezdu na Vysoké Veselí.
V části Velešice, ležící asi 1,5 km severovýchodně od Sběře, se nachází kostel Nanebevzetí Panny
Marie, dva památné stromy – jasan americký a lípa a také zde najdeme dnes již téměř zaniklé
hradiště. Bylo obehnáno valy a příkopem, které jsou už většinou rozorané a patrné jen v podobě
mírných terénních vln a mezí. Čela domů východního okraje velešické návsi stojí na zbytcích
západního valu. Nálezy ukazují na pravěké i středověké osídlení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10263/sber/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:59:36


